Iii MUSTAFA Öz

NÜZHE
( .ut. .i )

Safiyyüddin ei-Urmevi'nin
(ö. 693/1294)

icat ettiği telli bir saz.
_j

Safıyyüddin el-Urmevl'nin Kitô.bü'1-Ed
vô.r'ının Oxford Üniversitesi Bodleian Lib
rary'deki nüshasında bir çizimi bulunan
saz hakkında eserde hiçbir açıklama bu
lunmamaktadır. Dikdörtgen biçiminde ah
şap bir kasaya sahip olan ve kanundan da
ha gelişmiş olduğu söylenen sazın XIV.

Iii FiKRET KARAKAYA

NÜZHETÜ'l-ELİBBA
( .,ı;ıyt ~.i )

Kemaleddin el-Enbari'nin
(ö. 577/1181)

Arap dili ve edebiyatı alimlerine dair

L
biyografik eseri.

_j

Tam adı Nüzhetü'1-e1ibbô.' ii taba]sa
ti'1-üdebô.'dır. Yaküt el-Hamevl eserin is
mini Nüzhetü '1-elibbô.' fi aJJ.bô.ri'1-üde
bô.', İbn Halliki'ın Taba]satü '1-üdebô.', Ya
fil Menô.]sıbü'1-üdebô.' ve Ebü'I-Fida İbn
Keslr Taba]satü'n-nüJ:ıô.t şeklinde kaydet
miştir. Kitap edebiyat ilmi ve sanatının ön
de gelen şahsiyetlerinin yer aldığı. nahiv
ilminin doğuşuyla ilgili olarak Hz. Ali ile
Ebü'l-Esved ed-Düeli arasında geçtiği ri
vayet edilen diyalogun bulunduğu bir gi
rişle başlar. Eserde Ebü'l-Esved ed-Düe
li'den itibaren müellifin hocası İbnü'ş-Şe
ceri'ye kadar (ö 542/1148) 181 alimin bi
yografisi vefat tarihlerine göre sıralanmış
tır. Edebiyat ilimlerinin sekiz daldan oluş
tuğunu belirten müellif nahiv, lugat. sarf.
aruz. kafıye , şiir. ahbar ve ensab diye sı
raladığı bu dallara kendisinin nahivde ce
del ve nahiv usülünü ilave ettiğini belirtir
(s.